



**Information Governance**

18 Mole Business Park  
Leatherhead  
Surrey KT22 7AD

Tel: 01372 216059

Fax: 01372 217114

Email: IGTeam@sabp.nhs.uk

18<sup>th</sup> September 2017

ID Number – FOI 4867

Title: Multifunctional Devices within the Trust.

I am now in a position to respond to your request; please see our responses below:

Question:	Trust Response:
How many locations does the Trust have?	47 sites.
Please confirm if the Trust is in contract for a managed print service?	Yes.
Does this include MFD's and printers?	Yes.
Please confirm contract number and dates?	Contract from June 2015 to June 2018.
Please confirm who the contract was awarded to?	Konica Minolta.
Please confirm procurement route used?	Contract route in accordance with RM1599 Crown Commercial Services Framework.
Please confirm name of trust employee that is responsible for the management of the printer estate for the trust.	Procurement.
Please confirm if you currently reclaim the VAT on the managed service contract?	Yes.
Please confirm if you intend to go out the tender next time or call off an existing framework? If so please indicate which one?	Issue being reviewed.
Please confirm if paper is included in the contract? If not please confirm the annual spend on paper per annum	No; estimated spend, £25,000.
How many MFD's does the Trust have?	147.
What is the annual spend on MFD's – including; lease costs, consumables, costs per click and service charges	Approximately £250,000.
How many printers does the Trust have?	53 networked printers.
What is the annual spend on printers – including; lease costs, consumables, costs per click and service charges	Estimated spend, £8,000.
Please confirm the annual volumes of mono and colour prints?	Estimated print volumes: Mono 5.5million; Colour prints: 4.1 m
Do you have any mobile print capabilities?	No.
Do you have any secure print capabilities?	Yes, SafeQ.

[For a better life](#)